
N 26

ПЯТНИЦА
21 ИЮНЯ 2019 ãîäà

Цåíà 10 ðóáëåé

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. НАШ САЙТ В ИНТЕРНЕТЕ: http://tm-courier.ru

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Прави-
лами землепользования и застройки города Тюмени, утвержденными решением 
Тюменской городской Думы от 30.10.2008 N 154, Порядком подготовки докумен-
тации по планировке территории применительно к территории городского окру-
га город Тюмень, утвержденным постановлением Администрации города Тюме-
ни от 13.07.2015 N 159-пк, Положением о департаменте земельных отношений 
и градостроительства Администрации города Тюмени, утвержденным распоряже-
нием Администрации города Тюмени от 09.04.2009 N 576, приказами департа-
мента земельных отношений и градостроительства Администрации города Тю-
мени от 28.06.2018 N 20-пп/пм «О подготовке проекта изменений в проект пла-
нировки территории планировочного района N 10 «Тюменский», проекта изме-
нений в проект межевания территории планировочного микрорайона 10:02:03 
планировочного района N 10 «Тюменский» в границах планировочного квартала 
10:02:03:12», от 19.07.2018 N 28-пп/пм «О подготовке проекта изменений в проект  
планировки территории планировочного района N 10 «Тюменский», проек- 
та изменений в проект межевания территории планировочного микрорайона 
10:01:01 планировочного района N 10 «Тюменский» в границах планировочного 
квартала 10:01:01:06», от 25.07.2018 N 29-пп/пм «О подготовке проекта измене-
ний в проект планировки территории планировочного района N 10 «Тюменский», 
проекта изменений в проект межевания территории планировочного микрорайо-
на 10:02:02 планировочного района N 10 «Тюменский» в границах планировоч-
ных кварталов 10:02:02:06, 10:02:02:09, 10:02:02:10(04)», от 07.08.2018 N 33-пп/пм  
«О подготовке проекта изменений в проект планировки территории планировоч-
ного района N 10 «Тюменский», проекта изменений в проект межевания терри-
тории планировочного микрорайона 10:02:02 планировочного района N 10 «Тю-
менский» в границах планировочного квартала 10:02:02:03», руководствуясь ста-
тьями 44, 58 Устава города Тюмени,
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести общественные обсуждения по проекту изменений в проект планиров-

ки территории планировочного района N 10 «Тюменский» (Транссибирская маги-
страль – граница населенного пункта – ул. Федюнинского (первое объездное коль-
цо), утвержденный постановлением Администрации города Тюмени от 13.01.2014  
N 17, и проекту изменений в проекты межевания территории микрорайонов 10:01:01, 
10:02:02 планировочного района N 10 «Тюменский», утвержденный постановлени-
ем Администрации города Тюмени от 04.10.2017 N 117 (далее – Проекты), подго-
товленному в отношении элементов планировочной структуры, согласно приложе-
нию к настоящему приказу.
2. Организатором общественных обсуждений является департамент земельных 

отношений и градостроительства Администрации города Тюмени.
3. В срок с момента опубликования настоящего приказа и до дня опубликова-

ния заключения о результатах общественных обсуждений провести общественные 
обсуждения с участием граждан, постоянно проживающих на территории, в отно-
шении которой подготовлены Проекты, правообладателей находящихся в границах 
этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов ка-
питального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся ча-
стью указанных объектов капитального строительства.
4. Разместить Проекты и сравнительный картографический материал к ним на 

официальном сайте Администрации города Тюмени (http://www.tyumen-city.ru/vlast/

administration/departaments/dzr/informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/obsestven-
nie-obsujdenii/) на период с 01.07.2019 по 15.07.2019.
5. Провести экспозицию Проектов и консультирование посетителей с 01.07.2019 

по 15.07.2019 в помещении департамента земельных отношений и градостроитель-
ства Администрации города Тюмени, расположенном по адресу: г. Тюмень, ул. Орд- 
жоникидзе, 24, каб. 210 (открытие экспозиции: 01.07.2019, время работы: поне-
дельник, среда – с 16.00 до 18.00).
6. Принимать в срок с 01.07.2019 по 15.07.2019 предложения и замечания, ка-

сающиеся Проектов, внесенные участниками общественных обсуждений в следую- 
щих формах:
а) посредством официального сайта Администрации города Тюмени в информа-

ционно-телекоммуникационной сети Интернет (www.tyumen-city.ru/obsestvennie-ob-
sujdenii/);
б) в письменной форме в адрес департамента земельных отношений и градострои- 

тельства Администрации города Тюмени, расположенного по адресу: г. Тюмень, 
ул. Орджоникидзе, 24, каб. 101, в рабочие дни: понедельник–четверг – с 7.45 до 
19.00, пятница – с 8.00 до 18.00; 
в) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проек- 

тов.
При внесении предложений и замечаний участники общественных обсужде-

ний должны представлять сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при на-
личии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физиче-
ских лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением докумен-
тов, подтверждающих такие сведения; о правах на земельные участки и (или) 
расположенные на них объекты капитального строительства и (или) помеще-
ния, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства – 
для правообладателей соответствующих земельных участков, объектов капи-
тального строительства, помещений с приложением документов, подтверждаю- 
щих данные сведения.
7. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений, обес-

печить его опубликование в печатном средстве массовой информации, в сете-
вом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и 
размещение на официальном сайте Администрации города Тюмени в срок по 
26.07.2019.
8. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных частью 8 статьи 5.1. 

Градостроительного кодекса Российской Федерации.
9. В срок по 21.06.2019 обеспечить опубликование настоящего приказа (за исклю-

чением приложения) в печатном средстве массовой информации.
10. Не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

обеспечить опубликование настоящего приказа в сетевом издании «Официальные 
документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и размещение его на официаль-
ном сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет. 

Директор
Д.В. Иванов

Полный текст настоящего приказа опубликован в сетевом издании «Официаль-
ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Сибирско-Ураль-
ская энергетическая компания» (далее – ПАО «СУЭНКО», обладатель публичного 
сервитута) об установлении публичного сервитута (вх. от 23.04.2019 N 14-06-3356/19);
в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, распоряжением 

Администрации города Тюмени от 09.04.2009 N 576 «О департаменте земельных 
отношений и градостроительства Администрации города Тюмени», руководствуясь 
статьей 58 Устава города Тюмени, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута на земельных 

участках с кадастровыми номерами 72:23:0221003:13189, с описанием местополо-
жения: Тюменская область, г. Тюмень, находящегося в собственности Российской 
Федерации, предоставленного в аренду юридическому лицу; 72:23:0221003:1225, с 
описанием местоположения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 
дом 4а, строения 1, 2, находящегося в частной собственности, масштаба 1:2000 
(ориентировочной площадью 428 кв. м), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить в интересах ПАО «СУЭНКО» (ОГРН 102720123620) публичный серви-

тут в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 72:23:0221003:13189, 
72:23:0221003:1225, в соответствии со схемой расположения границ публичного 
сервитута, утверждаемой согласно пункту 1 настоящего приказа, в целях разме-
щения объектов электросетевого хозяйства, их неотъемлемых технологических ча-
стей, необходимых для подключения (технологического присоединения) предпола-
гаемого к строительству здания, которое будет расположено на земельном участ-
ке по адресу: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 4а, строения 1, 
2 (кадастровый номер 72:23:0221003:1225), к сетям инженерно-технического обес-
печения (для размещения «ВЛ-10кВ от опоры N 1 ВЛ-10кВ ТП -1966 отпайка на 
ТП-3169 до РУ-10кВ ТП-3201», «КЛ-0,4кВ от ТП-3201 до ВРУ-0,4кВ нежилого зда-
ния по ул. Гилевская Роща, 4а»).
3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 10 (десять) лет и считается 

установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный ре-
естр недвижимости.
4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и 

(или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с 
их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено 
в связи с осуществлением сервитута, – 3 (три) месяца.
5. Порядок и правила установления охранных зон объектов электросетевого хо-

зяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в 
границах таких зон, определены постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 24.02.2009 N 160 «О порядке установления охранных зон объектов элект- 
росетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, рас-

положенных в границах таких зон».
6. ПАО «СУЭНКО»:
а) обеспечить в порядке, установленном действующим законодательством, за-

ключение с правообладателями земельных участков соглашения об осуществле-
нии публичного сервитута;
б) обеспечить внесение правообладателям земельных участков платы за пуб- 

личный сервитут, определенной в соответствии с законодательством об оценоч-
ной деятельности;
в) обеспечить возможность внесения сведений о публичном сервитуте в Единый 

государственный реестр недвижимости;
г) приступить к осуществлению деятельности, для обеспечения которой установ-

лен публичный сервитут, со дня заключения соглашения о его осуществлении, но 
не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государствен-
ный реестр недвижимости;
д) привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в со-

ответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три ме-
сяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения 
которого был установлен публичный сервитут.
7. Отделу по распоряжению земельными ресурсами департамента земель-

ных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени в тече-
ние пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публично-
го сервитута:
а) обеспечить опубликование настоящего приказа (за исключением приложения 

к нему) в печатном средстве массовой информации;
б) обеспечить размещение настоящего приказа в сетевом издании «Офици-

альные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и на официальном сай-
те Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной се-
ти Интернет;
в) направить копию настоящего приказа в порядке, установленном действую-

щим законодательством:
обладателю публичного сервитута – ПАО «СУЭНКО»;
правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение 

об установлении публичного сервитута;
в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную 

регистрацию прав.
Директор

Д.В. Иванов
Полный текст настоящего приказа опубликован в сетевом издании «Официаль-

ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, ре-
шением Тюменской городской Думы от 30.10.2008 N 154 «О Правилах земле-
пользования и застройки города Тюмени», постановлением Администрации го-
рода Тюмени от 13.07.2015 N 159-пк «Об утверждении Порядка подготовки до-
кументации по планировке территории применительно к территории городского 
округа город Тюмень», приказом департамента земельных отношений и градо-
строительства Администрации города Тюмени от 24.01.2019 N 21 «О подготов-
ке проекта изменений в проект межевания территории в границах земельного 
участка с кадастровым номером 72:23:0111001:630, расположенного на террито-
рии планировочного района N 5 «Заречный», руководствуясь статьей 58 Уста-
ва города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить в проект межевания территории в границах земельного участка 

с кадастровым номером 72:23:0111001:630, расположенного на территории пла-
нировочного района N 5 «Заречный», утвержденный постановлением Админист- 
рации города Тюмени от 07.03.2018 N 19 (далее – Постановление) следующие 
изменения:
Чертеж межевания территории приложения 2 к Постановлению изложить в но-

вой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
в пункте 2 приложения 2 к Постановлению абзац «В результате межевания 

в границах рассматриваемой территории образовано 32 земельных участка.» 
исключить;

«Перечень образуемых земельных участков» приложения 2 к Постановле-
нию изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению;
«Ведомость координат поворотных точек границ земельных участков» приложе-

ния 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к на-
стоящему постановлению.
2. Департаменту земельных отношений и градостроительства Администрации го-

рода Тюмени обеспечить размещение материалов документации по планировке 
территории в государственной информационной системе обеспечения градострои-
тельной деятельности (ГИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департа-

мента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключением приложений) в пе-

чатном средстве массовой информации;
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации 

опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании «Официальные доку-
менты города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сай-
те Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной се-
ти Интернет.

Р.Н. Кухарук
Полный текст настоящего постановления опубликован в сетевом издании «Офи-

циальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени от 18.06.2019 N 239

О проведении общественных обсуждений по проекту изменений  
в проект планировки территории планировочного района N 10 «Тюменский»  

и проекту изменений в проект межевания территории микрорайонов  
10:01:01, 10:02:02 планировочного района N 10 «Тюменский»

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени от 17.06.2019 N 418

Об установлении публичного сервитута

Постановление Главы города Тюмени от 20.06.2019 N 146-пг

Об утверждении изменений в проект межевания территории в границах  
земельного участка с кадастровым номером 72:23:0111001:630

Распоряжение Администрации города Тюмени от 19.06.2019 N 447

Об изъятии земельного участка и жилых  
помещений в многоквартирном доме  

по ул. Восстания, 38 в г. Тюмени  
для муниципальных нужд

В целях переселения граждан из аварийного жилищного фонда, на основании 
заключения межведомственной комиссии по признанию помещения жилым по-
мещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 28.05.2014 N 109, о 
признании многоквартирного дома по адресу: г. Тюмень, ул. Восстания, 38 ава-
рийным и подлежащим сносу, постановления Администрации города Тюмени от 
02.10.2012 N 125-пк «О развитии застроенной территории в границах улиц Магни-
тогорская, Ростовская, Амурская, Восстания», в соответствии с Гражданским ко-
дексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, ста-
тьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 43, 
58 Устава города Тюмени:
1. Изъять земельный участок с кадастровым номером 72:23:0427001:9253, пло-

щадью 772 кв. м, с разрешенным использованием: для многоквартирной застрой-
ки, с описанием местоположения: г. Тюмень, ул. Восстания, 38 для муниципаль-
ных нужд муниципального образования городской округ город Тюмень.
Категория земель – земли населенных пунктов. 
2. Изъять жилые помещения в многоквартирном доме по адресу: г. Тюмень,  

ул. Восстания, 38, расположенном на земельном участке, указанном в пункте 1 
настоящего распоряжения, для муниципальных нужд муниципального образования 
городской округ город Тюмень:
квартира, общей площадью 20,7 кв. м (квартира N 1а);
квартира, общей площадью 61,8 кв. м (квартира N 2);
квартира, общей площадью 33,3 кв. м (квартира N 3);
квартира, общей площадью 38,2 кв. м (квартира N 4).
3. Департаменту земельных отношений и градостроительства Администрации го-

рода Тюмени осуществить действия, предусмотренные главой VII.1 Земельного ко-
декса Российской Федерации.
4. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департамен-

та в течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего распоряжения опубли-
ковать его в печатном средстве массовой информации, в сетевом издании «Офи-
циальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Тюмени в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет.

Заместитель Главы города Тюмени
В.С. Третьяков

Заключение о результатах общественных  
обсуждений по проекту изменений  
в проект планировки территории  

планировочного района N 3 «Парфеновский» 
и проекту изменений в проект межевания 

территории микрорайонов 03:01:01, 03:01:03 
планировочного района N 3 «Парфеновский»

18.06.2019 г.       Тюмень
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 

28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», решением Тюменской 
городской Думы от 30.10.2008 N 154 «О Правилах землепользования и застрой-
ки города Тюмени», приказом департамента земельных отношений и градострои-
тельства Администрации города Тюмени от 15.05.2019 N 195 «О проведении об-
щественных обсуждений по проекту изменений в проект планировки территории 
планировочного района N 3 «Парфеновский» и проекту изменений в проект ме-
жевания территории микрорайонов 03:01:01, 03:01:03 планировочного района N 3 
«Парфеновский» (далее – Приказ) состоялись общественные обсуждения по проек-
ту изменений в проект планировки территории планировочного района N 3 «Пар-
феновский» и проекту изменений в проект межевания территории микрорайонов 
03:01:01, 03:01:03 планировочного района N 3 «Парфеновский» (далее – Проект) 
согласно приложению к Приказу.
В период проведения общественных обсуждений предложения и замечания по 

Проекту не поступили, участники общественных обсуждений, принявшие участие в 
рассмотрении Проекта, отсутствуют (протокол общественных обсуждений по Проек- 
ту от 14.06.2019 размещен на официальном сайте Администрации города Тюме-
ни в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.tyumen-city.
ru/vlast/administration/departaments/dzr/informacii-o-publicnih-i-obsestvennih-slusaniih/
obsestvennie-obsujdenii/).
Рассмотрев протокол общественных обсуждений по Проекту от 14.06.2019, де-

партамент земельных отношений и градостроительства Администрации города Тю-
мени принял решение:
Рекомендовать Главе города Тюмени утвердить проект изменений в проект пла-

нировки территории планировочного района N 3 «Парфеновский» и проект изме-
нений в проект межевания территории микрорайонов 03:01:01, 03:01:03 планиро-
вочного района N 3 «Парфеновский»;
Опубликовать настоящее заключение в сетевом издании «Официальные докумен-

ты города Тюмени» (www.tyumendoc.ru), в печатном средстве массовой информа-
ции, а также разместить на официальном сайте Администрации города Тюмени в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Директор
Д.В. Иванов

Постановление Главы города Тюмени от 20.06.2019 N 145-пг

О внесении изменений в постановление  
Главы города Тюмени от 26.12.2018 N 35-пг
Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Тюмени от 26.12.2018 N 35-пг «Об ут-

верждении проектов межевания территории в границах элементов планировочной 
структуры (микрорайонов) в границах планировочного района N 1 «Березняков-
ский» (далее – Постановление) следующие изменения:
чертеж межевания приложения 7 к Постановлению изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
в главе «Ведомость образуемых земельных участков в границах микрорайона 

01:02:03» приложения 7 к Постановлению строки в отношении земельных 
участков с условными номерами :ЗУ14, :ЗУ20, :ЗУ33, :ЗУ72, :ЗУ74, :ЗУ78, 
:ЗУ91 в изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению;
в главе «Ведомость координат поворотных точек» приложения 7 к Постановлению 

координаты в отношении земельных участков с условными номерами :ЗУ20, :ЗУ33, 
:ЗУ74, :ЗУ91 изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению.
2. Департаменту земельных отношений и градостроительства Администрации 

города Тюмени обеспечить размещение материалов документации по планировке 
территории в государственной информационной системе обеспечения градостроительной 
деятельности (ГИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключением приложений) в пе-

чатном средстве массовой информации; 
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации опуб- 

ликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы 
города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Р.Н. Кухарук
Полный текст настоящего постановления опубликован в сетевом издании «Офи-

циальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).



2 курьер»«Тюменский21 июня 2019 года 21 июня 2019 года

– строительство улиц микрорайонов 3, 4, 5, 6 в жилом районе Тюменский V этап 
(ул. Николая Федорова). Завершение работ (пробивка до ул. Широтной).
Капитальному ремонту подлежит 8,61 км автомобильных дорог города Тюмени. 

Это следующие объекты:
– капитальный ремонт ул. Чернышевского – Полевой на участке от ул. С. Хал-

турина до ул. Пролетарской;
– капитальный ремонт ул. Осипенко (завершение полного комплекса строитель-

но-монтажных работ);
– капитальный ремонт ул. Одесской на участке от ул. Республики до ул. 50 лет 

Октября;
– капитальный ремонт ул. Минской, ул. Киевской (в составе объекта «Капиталь-

ный ремонт по ул. Котовского (от ул. Холодильной до ул. Мельникайте), ул. Киев-
ской (от ул. Рижской до ул. Энергетиков), ул. Минской»).
В районах индивидуальной жилой застройки:
– капитальный ремонт ул. Фирменной, ул. Веселой;
– капитальный ремонт ул. Буковой, ул. Лавровой, пр. Кипарисовый, пр. Берестя-

ной, пр. Осиновый, пр. Миндальный;
– капитальный ремонт автомобильных дорог в границах ул. 2-я Северная –  

ул. 5-я Северная.
В 2019 году запланированы также строительно-монтажные работы по ремонту 

автомобильных дорог общей протяженностью порядка 33 км и площадью покрытия 
проезжей части 667007,49 кв. м;
Указанные мероприятия реализуются в рамках национального проекта «Безопас-

ные и качественные автомобильные дороги».
Им также предусмотрено выполнение мероприятий по поддержанию автомобиль-

ных дорог в нормативном состоянии, т.е. ремонт (методом холодного фрезерова-
ния) асфальтобетонного покрытия проезжей части.
Из объектов ремонта на 2019 год стоит выделить такие, как:
– ул. Широтная (от ул. Мельникайте до ул. Боровской);
– ул. Республики (ул. Новаторов – Старо-Тобольский тракт);
– ул. Пермякова (ул. 30 лет Победы – Обход г. Тюмени);
– ул. Тимуровцев – Магистральная (ул. Щербакова – поворот на ж.р. Березня-

ковский);
– ул. Профсоюзная (ул. 50 лет Октября – ул. Республики).
Полного перекрытия движения транспортных средств на этих улицах не будет. 

Возможно лишь ограничение движения, снижение скорости, сужение проезжей 
части. Следите за новостями и следуйте указаниям знаков дорожного движения!

Свидетельство о регистрации средства массовой 
инôормации ПИ N ТÓ-72-01190 от 15 декаáря 2014 г.
Óправление Ôедеральной служáы по надзору
в сôере связи, инôормационных технологий  
и массовых коммуникаций по Тюменской оáласти, 
Õанты-Ìансийскому автономному округу – Þгре  
и ßмало-Ненецкому автономному округу

Аäðåñ ðåäàêöèè è èçäàòåëÿ: 
625036, г. Тюмень, ул. Первомай ская, 20.  
Телефоны: 29-70-71 (факс), 46-80-50, 
29-70-52. Отдел рекламы: 29-70-89.
E-mail: 464994@mail.ru

Оáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ ãàçåòà

У÷ðåäèòåëè: Администрация городского 
округа г. Тюмень, ООО «ГРЕАМ».
Издатель: АО «Рåäàêöèÿ ãàçåòû 
«Тþìåíñêèé êóðüåð».

“Òþìåíñêèé êóðüåð”
Ãëàâíûé ðåäàêòîð Р.С. Ãîëüäáåðã-Ãóðåâè÷

Ответственность за содержание рекламы и 
объявлений несут рекламодатели.
Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации.
Материалы, отмеченные знаком,  
публикуются на правах рекламы. НР

Номер набран и сверстан в компьютерном  
центре редакции. Отпечатан в  
АО «Тюменский издательский дом» 
625002, ул. Шишкова, 6, тел. 91-17-32,  
по заказу ООО «ОФСЕТ ПРИНТ» 
Время выхода по графику – 23.00, фактически – 23.00

Зàêàç N 1601   Тèðàæ 100 

Иíäåêñ  
ïîäïèñêè 

Нà íîìåð ñ  
òåëåïðîãðàììîé

31759
42997 16+

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Сибирско-Ураль-
ская энергетическая компания» (далее – ПАО «СУЭНКО», обладатель публичного 
сервитута) об установлении публичного сервитута (вх. от 23.04.2019 N 14-06-3357/19);
в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, распоряжением 

Администрации города Тюмени от 09.04.2009 N 576 «О департаменте земельных 
отношений и градостроительства Администрации города Тюмени», руководствуясь 
статьей 58 Устава города Тюмени:
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута на земельных 

участках с кадастровыми номерами 72:23:0221003:931 с описанием местоположе-
ния: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 4, строения 2, 3, 8, со-
оружения 7, 8, 11, 12, 13, 14, 17; ж/д путь «стрелочный перевод N 1 – ул. Гилев-
ская роща, 4»; гд 1 – улица Гилевская роща, 4, гд 2 – улица Гилевская роща, 4», 
находящегося в частной собственности; 72:23:0221003:794 с описанием местопо-
ложения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 4, сооружения 1, 
15, строение 7, находящегося в частной собственности; 72:23:0221003:381 с опи-
санием местоположения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 2б,  
ул. Гилевская роща, 2б, строения 1–9, ул. Гилевская роща, 2б, сооружение 1, на-
ходящегося в аренде, форма собственности на землю – государственная (не раз-
граничена), масштаба 1:1000 (ориентировочной площадью 224 кв. м), согласно при-
ложению к настоящему приказу.
2. Установить в интересах ПАО «СУЭНКО» (ОГРН 102720123620) публич-

ный сервитут в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 
72:23:0221003:931, 72:23:0221003:794, 72:23:0221003:381 в соответствии со схе-
мой расположения границ публичного сервитута, утверждаемой согласно пунк- 
ту 1 настоящего приказа, в целях размещения объектов электросетевого хозяй-
ства, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для подключения 

(технологического присоединения) планируемого к строительству гаража, кото-
рый будет расположен на земельном участке с КН 72:23:0221003:655, с описа-
нием местоположения: г. Тюмень, ул. Гилевская роща, 4, сооружение 9, к сетям 
инженерно-технического обеспечения (для размещения объекта: «КЛ-0,22 кВ от  
ТП-3201 до ШР-3201-1»).
3. Публичный сервитут устанавливается сроком на 10 (десять) лет и считается 

установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный ре-
естр недвижимости.
4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и 

(или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с 
их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено 
в связи с осуществлением сервитута, – 3 (три) месяца.
5. Порядок и правила установления охранных зон объектов электросетевого хо-

зяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в 
границах таких зон, определены постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 24.02.2009 N 160 «О порядке установления охранных зон объектов элек-
тросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, рас-
положенных в границах таких зон».
6. ПАО «СУЭНКО»:
а) обеспечить в порядке, установленном действующим законодательством, за-

ключение с правообладателями земельных участков соглашения об осуществле-
нии публичного сервитута;
б) обеспечить внесение правообладателям земельных участков платы за пуб- 

личный сервитут, определенной в соответствии с законодательством об оценоч-
ной деятельности;
в) обеспечить возможность внесения сведений о публичном сервитуте в Единый 

государственный реестр недвижимости;

г) приступить к осуществлению деятельности, для обеспечения которой установ-
лен публичный сервитут, со дня заключения соглашения о его осуществлении, но 
не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государствен-
ный реестр недвижимости;
д) привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в со-

ответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее, чем три ме-
сяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения 
которого был установлен публичный сервитут.
7. Отделу по распоряжению земельными ресурсами департамента земельных 

отношений и градостроительства Администрации города Тюмени в течение пяти 
рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута:
а) обеспечить опубликование настоящего приказа (за исключением приложения 

к нему) в печатном средстве массовой информации;
б) обеспечить размещение настоящего приказа в сетевом издании «Официаль-

ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
в) направить копию настоящего приказа в порядке, установленном действую-

щим законодательством:
обладателю публичного сервитута – ПАО «СУЭНКО»;
правообладателям земельных участков, в отношении которых принято решение 

об установлении публичного сервитута;
в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную 

регистрацию прав.
Директор

Д.В. Иванов
Полный текст настоящего приказа опубликован в сетевом издании «Официаль-

ные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

Приказ Департамента земельных отношений и градостроительства Администрации города Тюмени от 17.06.2019 N 419

Об установлении публичного сервитута

В 2016 году на заседании совета при президенте Российской Федерации по стра-
тегическому развитию Владимир Путин поставил задачу к 2018 году привести в 
нормативное состояние не менее половины дорожной сети крупных агломераций, 
а к 2025 году повысить этот показатель до 85%. Так появился проект «Безопас-
ные и качественные дороги».
Проект «Безопасные и качественные дороги» («БКД») призван:
– обеспечить необходимый уровень безопасности дорожного движения на дорож-

ной сети городских агломераций, в том числе в части сокращения мест концен-
трации дорожно-транспортных происшествий на дорожной сети (за счет оборудо-
вания участков дорожной сети тросовым и барьерным ограждениями, средствами 
освещения, искусственными неровностями для ограничения скоростного режима, 
оборудования перекрестков и наземных пешеходных переходов средствами осве-
щения и светофорного регулирования);
– привести дорожную сеть городских агломераций в нормативное транспортно-

эксплуатационное состояние (за счет проведения соответствующих дорожных работ);
– устранить перегрузку дорожной сети городских агломераций, в том числе за 

счет переключения перевозок грузов на иные виды транспорта, перевозок пасса-
жиров – на общественный транспорт, оптимизации транспортных потоков.

О реализации национального проекта  
«Безопасные качественные автомобильные дороги»

Тюменская агломерация (г. Тюмень и Тюменский район) с 2017 года принимала 
участие в реализации стратегического проекта «Безопасные и качественные дороги».
В 2018 году в Тюменской агломерации завершены работы на 183 объектах об-

щей протяженностью 184,8 км, в том числе:
• на федеральных дорогах – 6 объектов протяженностью 71,3 км;
• на региональных дорогах – 12 объектов протяженностью 32,2 км; 
• на местных дорогах – 164 объекта протяженностью 75,4 км (Тюменский район –  

126 объектов протяженностью 58 км, г. Тюмень – 38 объектов протяженностью 
17,4 км, на которых появилось твердое покрытие в виде щебеночного основания. 
Приоритет отдается частному сектору с грунтовыми дорогами);

• 1 объект реконструкции регионального объекта – «Реконструкция дороги Тю-
мень – Боровский – Богандинский» протяженностью 5,9 км.
Нормативное состояние дорожной сети увеличилось с 76,9 % на 3,13 % до 80,03 %,  

ликвидировано 66 аварийно-опасных участков дорог.
С 2019 года программа обновлена, а география ее действия расширена и выш-

ла за пределы агломерации.
В новый национальный проект «Безопасные и качественные автомобильные до-

роги» вошли областные дороги за пределами агломерации.
На 2019 год планируются работы на 397 объектах общей протяженностью 498,4 км,  

из них:
• на федеральных дорогах – 1 объект протяженностью 8 км;
• на региональных дорогах в агломерации – 33 объекта протяженностью 57,3 км;
• на региональных дорогах вне агломерации – 164 объекта протяженностью 

306,7 км;
• на местных дорогах – 199 объектов протяженностью 126,4 км (Тюменский рай-

он – 179 объектов протяженностью 94,4 км, г. Тюмень – 26 объектов).
В рамках реализации Федеральной программы «Безопасные и качественные авто- 

мобильные дороги» в 2019 году в нашем городе будут проведены работы на 26 
улицах. Общая их протяженность составит 
более 35 км, площадь покрытия – порядка 
600 тысяч кв. м.
Программой предусмотрен ремонт верхне-

го слоя асфальтобетонного покрытия, приве-
дение пешеходных переходов в соответствие 
с требованиями по обеспечению доступности 
для маломобильных групп населения, обес-
печение объектов транспортной инфраструк-
туры необходимыми средствами организа-
ции дорожного движения (знаки и разметка).
Планы выполнения строительно-монтажных 

работ по объектам дорожной инфраструкту-
ры в 2019 году рассмотрели на заседании 
коллегии администрации города Тюмени.
Директор департамента дорожной инфра-

структуры и транспорта Игорь Фролов доло-
жил, что в 2019 году планируется выполне-
ние строительно-монтажных работ по строи- 
тельству и реконструкции порядка 12,7 км  
автомобильных дорог. В том числе по объек- 
там:
– ул. Мельникайте на участке от ул. Ха-

баровской до ул. Харьковской (завершение 
строительно-монтажных работ);
– реконструкция транспортной развяз-

ки в разных уровнях на пересечении ж/д 
«Москва – Владивосток» с ул. Мельникайте 
(выполнение полного комплекса строитель-
но-монтажных работ – 2022 год);
– реконструкция ул. Мельникайте на участ-

ке от р. Туры до ул. Дружбы;
– строительство автомобильных дорог в 

микрорайоне Ямальский-2;
– строительство автомобильных дорог в 

п. Березняковский и д. Казарово;
– строительство в микрорайоне Восточ-

ный-2, по ул. Энергостроителей от ул. Тал-
линской до бульвара Бориса Щербины;


